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pokračování na následující 
straně

Vážení spoluobčané,
blíží se konec kalendářního roku a v tomto období vždy bilancujeme, co se v 

loňském roce podařilo a co nás čeká v roce příštím. Dovolím si připomenout ty 
nejvýznamnější investiční akce, na kterých v roce 2011 obec pracovala.

Především se jednalo o výstavbu nového mostu na ulici Lesní, který nahradil 
ten starý, poškozený loňskou povodní. V současné době je již most ve zkušebním 
provozu a ještě nás čeká kolaudace mostu a vyúčtování dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Celkové náklady převyšující 2,7 mil. Kč byly z 90% kryty 
právě touto dotací, kterou se nám podařilo získat. Chci poděkovat všem občanům, 
kteří byli výstavbou omezeni, za trpělivost.

Další významnou akcí byla rekonstrukce komunikací za více než 1,4 mil Kč, 
o které jsme vás informovali již v podzimním čísle našeho čtvrtletníku.

Nákladem přesahujícím 0,5 mil. Kč se nám taktéž podařilo zrealizovat a 
zprovoznit domovní čistírnu odpadních vod pro bytový dům na ul. Náves.

U kulturního domu jsme provedli oddrenážování části pozemku, abychom 
zabránili opakovanému zatápění jídelny po intenzívních deštích. Suchý podzim 
nám zatím nedovolil prověřit účinnost tohoto opatření.

V průběhu léta byla uskutečněna výměna více než 40% osvětlovacích těles 
veřejného osvětlení. Byla tak nahrazena zastaralá svítidla za nová úspornější s 
vyšší svítivostí. Na akci v hodnotě cca 280.000,- Kč se nám podařilo získat dotaci 
ve výši 200.000,- Kč.

Kromě těchto akcí se nám také podařilo dokončit projektové dokumentace na 
výstavbu chodníku v centru 
obce či zateplení bytového 
domu.

A co nás v příštím roce 
čeká? O tom samozřejmě 
rozhodne zastupitelstvo na 
svých zasedáních. Určitě 
nás čekají další rekonstrukce 
cest, opravy obecních budov 
či výstavba oddechového 
parčíku, na který se nám v 
letošním roce podařilo získat 
část finančních prostředků. 
Stále usilujeme o získání 
pozemků kolem hřiště, aby 
mohl být areál důstojně 



Obecní úřad infOrmuje
Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
Fax: 558 733 132
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce

Ing. Bronislav Mrozek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, 
komunikací a dopravy, civilní a požární ochrany

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum je přístupné v pondělky 
od 15 – 19 hod.

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 23. března 2012. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada

Obecní úřad informuje
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Narození :
V září se narodila : Melánie KISZOVÁ V říjnu se narodili : Oliver FLAKS

   Amálie FRANKOVÁ

Jubilanti :
V září oslavili:  Ervín ŠLAUER

   Věra KŘENKOVÁ

V říjnu oslavili : Helena KAIMOVÁ

   Dagmar DZIADKOVÁ

   Karel KOŽDOŇ

V listopadu oslavili : Emilie WANIOVÁ

   Josefa STIASNÁ

V prosinci oslavili:  Bohumila KOLATKOVÁ

   Marie SZCZOTKOVÁ

   Marie AIZNEROVÁ

Úmrtí :
V září nás opustili:  Regina GAWLICZKOVÁ

   Ruta PUTNIORZOVÁ
V říjnu nás opustili: Miloslav POKLUDA

   Milada KISIAŁOVÁ

V listopadu nás opustili:  Jan MICHEL
    Zuzana KOZUBOVÁ

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

Novým občánkům přejeme mnoho zdraví, lásky a pohody do jejich prvních krůčků životem.

Projevujeme zarmouceným rodinám, všem blízkým a přátelům upřímnou soustrast.

Obecní úřad v Chotěbuzi jménem pana starosty a všech zastupitelů, projevuje upřímnou soustrast zarmoucené rodině 
zemřelého Jana Michela, který byl dlouholetým zastupitelem, radním a do poslední chvíle aktivně pracoval jako člen 
finančního výboru. 

rekonstruován a nabídl různorodé sportovní vyžití všem 
občanům. Tato záležitost však souvisí s pozemkovými 
úpravami, které ještě probíhají, a pokud se nestane nic 
mimořádného, budou počátkem příštího roku dokončeny.

Věřím, že v následujícím roce nás nepostihnou černé 
scénáře ekonomiky, které se denně objevují v médiích, a 
budeme moci všechny plánované akce realizovat.

Rád bych na tomto místě poděkoval všem zastupitelům 
a členům jednotlivých výborů za jejich celoroční práci.

Na závěr bych chtěl všem občanům popřát krásné 
vánoční svátky plné pohody a klidu, dětem bohatého 
„Ježíška“ a v nadcházejícím roce 2012 hodně štěstí, zdraví a 
mnoho osobních i pracovních úspěchů.

Ing.Martin Pinkas, starosta obce 

pokračování z předchozí strany
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schvaluje
rozpočtové opatření č. 4/2011 dle návrhu,

schvaluje
zprávu o plnění usnesení (ZO 14.09.2010 – 13.09.2011),

bere na vědomí
zprávu o činnosti výboru finančního, kontrolního, pro 

národnostní menšiny a stavebního,

schvaluje
přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro rok 2011 na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v 
celkové výši Kč 1.400,-,

schvaluje 
zařazení žádosti D. K., J. V. a P. V., bytem Chotěbuz, 

do databáze žádostí pro pořízení územního plánu obce 
Chotěbuz,

schvaluje
zařazení opravy komunikace na parcele 118/2 k. ú. 

Zpupná Lhota do plánu oprav komunikací na r. 2012,

schvaluje
záměr prodeje parcely 706/1 k. ú. Zpupná Lhota o 

výměře 7 394 m2 za podmínek:
- cenové nabídky do 9. 1. 2012 do 12:00 hodin
- nabídková cena min. 150 Kč/m2
- účel užívání musí odpovídat schválenému územnímu 

plánu
- případná výstavba a provoz musí splňovat hygienické 

normy zejména s ohledem na okolní obytnou zástavbu
- prodávající má právo odmítnout všechny nabídky
- prodávající má právo jednat o znění kupní smlouvy
- při podání nabídky bude složena kauce do pokladny 

obce ve výši 5 000,- Kč,

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v 

rámci programu „Domovní ČOV“ manželům J. a J. B., oba 
bytem Chotěbuz ve výši  30 000,- Kč.

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 8. 11. 2011

Zastupitelstvo obce :

Termíny svozu odpadu pro rok 2012
Svoz směsného komunálního odpadu - popelnice, černé pytle
část obce Chotěbuz četnost každý týden četnost 1 za 14 dnů
horní část (od OÚ k zámku) každý čtvrtek lichý čtvrtek
spodní čast (od OÚ k ČT) každý čtvrtek sudý čtvrtek
Separovaný odpad v pytlích - papír, plast
plast čtvrtek týden č.: 1, 5, 9, 14, 18, 23, 27, 31, 36, 41, 45, 49
papír čtvrtek týden č.: 2, 10, 19, 28, 37, 46
sklo čtvrtek týden č.: 3, 7, 11, 16, 20, 25, 29, 33, 38. 43. 47, 51
Svoz nebezpečného odpadu
Podobora u nádraží

I. pololetí
2.6.2012

II. pololetí
3.11.2012

hřbitov Zpupná Lh.
Obecní úřad
U Zámku
konečná, ul. Myslivecká
Vyrubaná u hostince
Svoz velkoobjemového odpadu
u Kulturního domu (stálé stanoviště)

přistavení a odvoz na vyzvání obcePodobora u nádraží
U Zámku

Změna ceny vodného a stočného pro rok 2012
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny 

vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2012 takto:
Voda pitná (vodné)  30,61 Kč/m3 (bez DPH); 34,90Kč (vč. 14% DPH)
Voda odvedená (stočné) 27,65 Kč/m3 (bez DPH); 31,52Kč (vč. 14% DPH)
Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2012, 

popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.Sm
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Příspěvky organizací a institucí
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PřísPěvky Organizací a institucí

Recyklohraní
Za účast ve sběru elektroodpadu, bylo pro žáky připraveno zábavné dopoledne“Recyklohraní“. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí, 

ale také soutěžily a získaly hodnotné ceny. foto OÚ

Román společenský a psychologický
Frank, Anne : Deník - Annelies Marie Franková v roce 1933 s 

rodiči uprchla z Německa do Amsterdamu, kde se rodina od r. 1942 
skrývala v půdním bytě. Dospívající Anne psala od 12. června 1942 
do 4. srpna 1944 deník. Po prozrazení skrýše byla rodina odvezena 
do koncentračních táborů v Německu. Přežil jen otec. Anne zahynula 
v Bergen-Belsenu. Po válce otec deník vydal. Deník byl přeložen do 
mnoha jazyků a zdramatizován.

Hugo, Victor : Bídníci - převyprávěl Václav Dušek - Odsouzen a 
uvězněn za krádež chleba na 19 let galejí. Jean Valjean – galejník, se 
stane váženým a bohatým mužem. Navzdory tomu je pronásledován 
fanatickým policistou Javertem.

Gruen, Sara : Voda pro slony - Nevšední příběh zaujme 
historickým pozadím, hlubokou lidskostí, leskem, bídou a špínou 
cirkusu na pozadí hospodářské krize v třicátých letech v USA.

Žilák, Karel : Kleptoman - Příběh ze života lidí z okraje 
společnosti. Se znalostí prostředí a lidských typů autor vypráví 
příběh v němž nechybí žádná z lidských slabostí i vášní. Vykresluje 
možný obrázek našich časů.

Wilde, Oscar : Obraz Doriana Graye - Slavný Wildeův román 
v sobě nese autobiografické rysy. Mladý muž se nechá portrétovat 
známým malířem. Když poprvé spatří svůj portrét projeví přání, aby 
sám nikdy nezestárl a všechny proměny tváře se objevovaly pouze na 
obraze. Román obsahuje hororové prvky i faustovský motiv. Dotýká 
se i tématu homosexuality.

Balabán, Jan : Zeptej se táty - Ústřední myšlenkou románu je 
umírání a smrt člověka. Jeho vlastním vnitřním dějem je ovšem 
náročné hledání života. Ten se vždy musí teprve najít, znovu 
vynaleznout. Všichni jsme v jistém smyslu podobni postavám z toho 
podivuhodného přelévavého příběhu, plného rozhovorů, samomluv i 
ticha, ve kterém se hledá pravda a nachází opravdovost.

Remarque, Erich Maria : Na západní frontě klid - Nejslavnější 
autorův román z období první světové války vypráví o generaci 
chlapců, kteří v r. 1915 rovnou ze školních lavic, s vlajícími prapory, 
nadšením a vojenskou hudbou táhli na jatka války, odkud se vrátili 
zničení na duchu i na těle. Román je krutou obžalobou a pravdivým 

obrazem války, která nezabíjí jednotlivce, ale mrzačí celé generace. 
Nejstrašnější není výbuch granátu, ale zasažené lidské srdce.

Hakl, Emil : Pravidla směšného chování - Ve třech příbězích 
píše vypravěč soukromou kroniku svého dosavadního života.

Ryšavý, Martin : Vrač - Ústřední postavou je bývalý režisér, 
který prošel řadou regionálních i experimentálních divadel a v 
současnosti je zaměstnán jako dispečer moskevských komunálních 
služeb. Kniha získala ocenění Magnesia Litera 2011 – nejlepší próza 
roku.

Furnivall, Kate : Perla Petrohradu - Píše se rok 1910 a 
Valentina svou krásou i klavírním talentem okouzlí petrohradskou 
aristokratickou společnost. Netouží však být jen perlovou ozdobou 
v majetku hraběte, kterého jí rodiče vybrali za manžela. Rozhodne 
se, že se stane ošetřovatelkou své sestry Kátě, která byla zraněna při 
bombovém útoku nastraženém bolševiky na jejich otce.

Fortier, Anne-Marie : Julie - Mladá Američanka Julie zdědí 
po své tetě podivný dopis, který ji posílá do italské Sienny. Zde se 
Julie dozvídá, že je přímým potomkem Julietty a Romea, kteří v 
Sienně skutečně ve 14. století žili a jejichž tragický příběh inspiroval 
nesmrtelné Shakespearovo drama. Julie se snaží dobrat pravdy o 
tom, co se před šesti stoletími stalo. Tuší, že i kdyby našla svého 
Romea, hrozí jí stejný osud tedy tragická smrt.

Lyons, C. J. : Urgentní péče - Vrchní sestra nemocnice U 
milosrdných andělů žije dlouhé dva roky s trýznivým tajemstvím. 
Jakmile po brutálním napadení zemře sestra z anesteziologie, ví, že 
nemůže déle mlčet.

Harper, T. : Lazarova krypta - V centru Londýna stojí pohádkově 
bohatá banka Monsalvat, obestřená tajemstvím. Její představitelé 
pozvou Ellii Santonovou, postgraduální studentku, a nabídnou jí 
místo ve firmě. Banka však není taková, jak se jeví na první pohled. 
Ellie si brzy uvědomí, že její život náleží novým zaměstnavatelům a 
ti sledují každý její krok.

Vosseler, Nicole C. : Hvězdy nad Zanzibarem - Sayyida, sultánova 
dcera, prožívá své bezstarostné dětství a mládí na kouzelném ostrově 
Zanzibar. Potkává zámožného německého obchodníka, do něhož 
se vášnivě zamiluje a brzy s ním čeká dítě. Muslimská princezna 

K N I H O V N A - Knižní novinky za období červenec – listopad  2011
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a nemanželské dítě – to je pro tradiční společnost nepřijatelné. 
Jediným východiskem je útěk.

Wiśniewski, Janusz Leon : Bikini - Mladá, vnímavá a impulsivní 
Němka Anna Marta prožívá poslední dny druhé světové války 
v Drážďanech a přichází přitom o své blízké. Američan Stanley 
Bredford fotografuje pro New York Times. Jeho pohled na život se 
radikálně změní, když ho šéf vyšle ke konci války do Evropy.

Lustig, Arnošt : Dívka s jizvou - Jitka Thelénová, vychovávaná 
v Pražském ústavu pro rasově čisté dívky, kam se dostala po smrti 
svých rodičů, kteří se stali obětí teroru po atentátu na Hendricha. V 
dívce se sváří právě probuzená ženskost s nenávistí vůči všem, kdo 
se podíleli na ztrátě jejích nejbližších.

Akční příběhy
Palov, C. M. : Ohnivé kameny - V muzeu dojde k vraždě a je 

ukraden artefakt nevyčíslitelné ceny: zlatý náprsník zvaný Ohnivé 
kameny, který kdysi nosil sám Mojžíš. V počítači se najde mail, který 
zatáhne do děje bývalého člena britské rozvědky a jednu svéráznou 
fotografku. První nález otevírá cestu k relikvii vzácnější – samotné 
Arše úmluvy.

Wister, Owen : Virgiňan. Jezdec z plání - Příběh kovboje, honáka 
dobytka přezdívaného Virgiňan, se odehrává na sklonku 19. století, 
kdy téměř nedotčená příroda amerického Západu bývala územím 
opravdových mužů.

Kňoury, Raymond : Spása templářů - Volné pokračování 
thrilleru Poslední templář, jedné z nejúspěšnějších knih posledního 
desetiletí. Agent FBI Sean Reálly si získal důvěru nejvyšších 
církevních představitelů, ale nyní musí tuto důvěru zneužit. Někdo 
totiž unesl jeho partnerku Tess.

Čechura, Rudolf : Dr. Sherlock Holmes v Čechách a jiné 
případy - Deset příběhů, v nichž Dr. Holmes řeší detektivní záhady 
za pomoci svých mimořádných přírodovědných znalostí získaných 
dlouholetým studiem

McNab, Andy : Průstřel - Na Nicka Stonea, drsného vojáka ve 
službách SIS, čeká další akční thrillerové dobrodružství. Nick je 
tentokrát přizván k účasti na soukromé a ne zrovna legální operaci.

McBain, Ed : Osm černých koní - Na policejní stanici 87. revíru 
docházejí anonymní dopisy. Obsahují fotografie, jejichž smysl je 
nejasný: troje policejní pouta, pět vysílaček, osm černých koní. Kdo 
je odesílá? Co jimi sleduje? Chce vyhrožovat? Detektiv Steve si 
dlouho neví rady. K dovršení všeho se i vraždí.

Levin, Daniel : Věčný plamen - Řím. V dutině antického sloupu 
nalezli archeologové mumifikované tělo mladé ženy, jejíž záhadné 
tetování odkazuje hluboko do starověku. Jeruzalém. Pod Skalním 
chrámem probíhají nezákonné vykopávky. Mohly by spolu tyto dvě 
události souviset?

Pettersson, Torsten : Dej mi své oči - V klidném parku městečka 
Förshalla je nalezena mrtvola mladé dívky. Kdosi ji uškrtil, vydloubl 
obě oči a do břicha nožem vyryl písmeno A. Případ dostává na 
starost zkušený vyšetřovatel Hafale Lindmark. Netrvá dlouho a v 
chatové oblasti je objevena další mrtvola.

Sapkowski, Andrej : Zaklínač I, II - Cintra je v troskách a stala 
se nilfgaardským protektorátem. Válka hrozí, že zasáhne i všechny 
okolní země, jež se stanou vazalskými provinciemi pod nadvládou 
císaře Emhyra. Válečné štěstí může vychýlit na jednu nebo druhou 
stranu zmizelá princezna Cirilla.

Hazard, Linda : Strážce úsvitu - Grace, specialistku na 
středověké rukopisy, ani ve snu nenapadne, že by v hromádce starých 
listin mohla najít cestu ke ztracenému pokladu. Podaří se jí rozluštit 

legendu o templářských rytířích, ale stane se terčem nelítostného 
zabijáka.

Conner, Alex : Rembrandtovo tajemství: poznáš-li pravdu, 
budeš umlčen - Úchvatný příběh odhalující šokující pravdu o jednom 
z největších umělců, jaké kdy svět poznal. Obchodník s uměním 
odkryje ponuré Rembrandtovo tajemství a stojí ho to život. Po 
okolnostech této smrti začne pátrat jeho syn.

Nykänen, Harri : Cesta černých ovcí - Profesionální zločinec 
Nygren je nevyléčitelně nemocný a zbývá mu pár týdnů života, proto 
se rozhodne zúčtovat se svým pestrým životem. Za společníka  na 
tuto poslední cestu si zvolí coby řidiče a bodyguarda záhadného 
drsňáka Raida. Sledován helsinskou policií brázdí Nygren ve starém 
mercedesu Finskem od jihu k severu a s Raidovou pomocí splácí 
staré dluhy.

Robb, J. D. : Fantazii se meze nekladou - Pro Evu Dallasovou 
nebude lehké objasnit případ Barta Minnocka, majitele softwarové 
firmy, který byl nalezen mrtvý v elektronicky uzamčené místnosti, 
kde testoval novou počítačovou hru. Od začátku je jasné, že jde o 
vraždu.

Ferrari, Zoë : Oči pouště - Detektivní příběh ze Saúdské Arábie 
je dílem Američanky, která se provdala za Palestince a rok s ním 
žila v Saúdské Arábii. Podařilo se jí proniknout do ženských částí 
domovů zámožnějších vrstev a okusit život manželky muslima v 
zemi, která je velmi tradiční v přístupu k ženám a jejich právům. Do 
těchto reálií zasadila dva amatérské detektivy, pouštního průvodce 
Nažita a mladou molekulární bioložku Katyu.

Historické romány
OŃeill, Patricia : Garsonka - Krásná a nadaná Hetšepsut se 

připravuje na roli budoucí královské manželky. Vyvolený ženich je 
zabit a ona si musí vzít jeho násilnického bratra Thutmosea. Aby 
se vyhnula surovostem najde manželovi milenku. Ta se mu stane 
osudnou a Thutmose zemře. Hetšepsut se stane jedinou nadějí na 
záchranu Egypta.

Serno, Wolf : Ranhojičova láska. Závěr dobrodružné ságy - 
Anglie, anno 1588. Vitus, kterého Alžběta I. jmenovala hrabětem 
z Worthingu, je vyzván, aby podpořil anglickou flotilu v boji proti 
Španělům. Dostává se do bezvýchodného konfliktu. Jeho milovaná 
žena Nina nechce, aby táhl do války, a nejlepší přítel García, se staví 
na stranu nepřítele. Největší nebezpečí však hrozí od Isabelly, krásné, 
nechvalně proslulé Španělky.

Plandy, Jean : Královna diamantů - Slavná aféra s diamantovým 
náhrdelníkem otřásla francouzským trůnem a uspíšila revoluci, která 
Ludvíka XVI. a Marii Antoinettu přivedla na popraviště. Jak mohla 
být tak odvážná a složitá intrika vůbec zdárně provedena? Jak mohl 
být francouzský princ a kardinál tak důvěřivý a neprohlédnout roli, 
která mu byla přisouzena? Jak mohl někdo drzé a bezvýznamné ženě 
svěřit šperk představující nesmírné jmění?

Romantické příběhy
Kubátová, Táňa : Čas odpuštění - Zubařka Jitka se teprve před 

rokem osamostatnila a odešla z rodičovského domu. V její minulosti 
se skrývá jedna temná událost, která se odehrála před čtyřmi lety 
a která odstartovala období neklidu a obav. Celý její svět se obrátí 
naruby, když zjistí, že původce jejího strachu se nastěhoval do 
protějšího bytu.

Kubátová, Táňa : Hrniček z lásky - Adam a Eliška. Kromě toho, 
že jsou oba rozvedení, a že se jeho dědeček oženil s její babičkou, 

pokračování na následující straně
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nemají nic společného. Viděli se jednou v životě před dvaceti lety. 
Osud v podobě dědečkovy závěti jejich životy nečekaně spojí.

Winter, Karen : Oheň pouště - Ovčí farmě Saldensových 
vedené energickou Ruth hrozí krach. Její matka Rose je s touto 
skutečností smířená, bolí ji však, že se Ruth hroutí sen. Ruth se 
dozvídá, že její babička Margarethe, s níž se nikdy nesetkala, kdysi 
za nevysvětlitelných okolností zmizela a s ní zmizel i legendární 
diamant „Oheň pouště“. Rozhodne se záhadu objasnit.

Bradford, Barbara Tailor : Příliš silné pouto - Obchodnice s 
uměním Anette je pověřena aukcí Rembrandtova obrazu, co se 
stává událostí roku. Tisk ji žádá o interview a manžel pro ni vybere 
jednoho z předních novinářů Jacka Chalmerse. On i Anette jsou k 
sobě od první chvíle silně přitahováni.

Rees, Celia : Šašek a vévodkyně - Píše se rok 1601 a slavný 
dramatik Shakespeare žije toho času v Londýně. Jeho hry slaví 
úspěch v divadle Globe. Krásná Violetta a její věrný průvodce šašek 
Feste jsou také v Anglii, na divadlo však nemají čas. Violetta musí 
zachránit největší poklad své země, který odcizil zloduch Malvolio, 
a potřebuje pomoc.

Wildes, Emma : Neslušný návrh - Mužům v londýnské lepší 
společnosti na počátku 19. století projde ledasco. Když dva proslulí 
prostopášníci uzavřou sázku o to, který z nich je lepší milenec, 
přijímají to všichni se shovívavým úsměvem. Rozruch působí jen 
otázka, která žena jejich spor rozsoudí.

Heitmann, Tanja : Ranní červánky - Je možné milovat upíra? 
Když potká mladá studentka Lea Adama ve vile svého profesora, 
zamiluje se do něj na první pohled. Adam je neskutečně pěkný, ale 
podivně zamlklý. Skrývá smrtelné tajemství.

Haran, Elizabeth : Místo na slunci - Jacqueline se s manželem 
vydá na plavbu přes oceán, aby se usadili v Austrálii. Když konečně 
spatří pevninu, Henry své ženě oznámí, že se na palubě zamiloval do 
jiné ženy a že se chce rozvést.

Mead, Richelle : Vampýrská akademie 6 - Vražda, láska, zrada. 
A také poslední oběť, kterou je třeba přinést. Rose čelí obvinění z 
vraždy. Liasy chce uplatnit svůj nárok na královský trůn. Teď už 
mezi nimi nebude nic jako dřív.

Divadelní hry. Poezie
Rukopis Královédvorský. Rukopis Zelenohorský - Komentované 

vydání domnělých staročeských veršovaných památek z doby 
národního obrození. Rukopisy, které měly doložit slavnou a 
demokratickou národní minulost, sahající až do raného středověku, 
byly po svém objevení (1817 a 1818) nadšeně přijaty a inspirovaly 
i několik dalších generací českých umělců. Až na konci 19. století 
prokázali vědci, odmítající falešné vlastenecké iluze.

Schiller, Friedrich von : Úklady a láska - Tragický příběh 
nerovné lásky šlechtice a měšťanské dívky, která je v rozporu 
s morálkou knížecího dvora, patří mezi vrcholná díla německé 
klasické dramatiky.

Drda, Jan : Hrátky s čertem - Půvabná a často hraná pohádka 
vznikla na sklonku 2. sv. války. Získala si srdce divadelních i 
filmových diváků nejen u nás.

Havel, Václav : Hry 2 - Druhá část souborného vydání dramat 
V. Havla obsahuje hry : Rodinný večer, Spiklenci, Žebrácká opera, 
Horský hotel, Largo desolato, Pokoušení, Asanace, Zítra to spustíme.

Zrcadlové čtení
Chucpedie. Jewish jokes book : Anglicko-česká kniha 

židovských anekdot. Zrcadlový text.

Příběhy pro děti a mládež
Gál, Jaromír : Žižaláci - Komiksová knížka pro nejmenší podle 

oblíbeného večerníčku.
Hulpach, Vladimír : Pohádky tisíce a jedné noci - Prastarý příběh 

vypráví o krutém králi, který z obav před nevěrou a proradností žen 
popravuje své manželky vždy ráno po svatební noci – dokud neuslyší 
první z příběhů chytré Šahrazády. Příběhy zaujmou panovníkovu 
mysl a obměkčí jeho duši. Král, naslouchající příběhům krásné 
vezírovy dcery po tisíc a jednu noc, nakonec od svého krutého zvyku 
upustí. Nechte se i vy okouzlit slavnými příběhy.

Mack, Tracy : Sherlock Holms a příležitostní malí detektivové z 
Baker Street - Případ čtvrtý, Poslední střet. Banda nejobávanějšího 
padoucha Anglie bude sice co nevidět rozprášena, jenže na 
zlořečeného profesora je ruka spravedlnosti stále krátká. Ba co víc, 
Moriarty osobně vyzval detektiva k souboji na život a na smrt.

Brezina, Thomas : Nestvůra z Dračího jezera - Jup si po dlouhé 
době vyjede s tatínkem na prázdniny a hned se ocitne v moci tajuplné 
příšery žijící v hlubinách temného jezera. Kamarádi z Klubu záhad 
mu ihned přispěchají na pomoc.

Brezina, Thomas : Ostrov náhrobků - Nikdo si netroufá na 
opuštěný, nehostinný ostrov – kromě členů Klubu záhad. Jak je 
možné, že tam ze země vyrůstají náhrobky? Je pravda, že pokaždé, 
když se objeví nový, zmizí jeden z obyvatelů nedalekého městečka?

Pilátová, Markéta : Víla Vivivíla a piráti Jižního moře - Trochu 
punková víla Vivi se vypraví za přáteli, aby společně pomohli 
zvířatům, kterým je zima a smutno.

Hrubín, František : Od jara do jara - Známá i zapomenutá 
říkadla, básničky a veršované pohádky jsou rozděleny do částí podle 
ročních období.

Fischerová, Daniela : Kouzelná lampa a další arabské pohádky 
- Třináct arabských pohádek ze sbírky Tisíc a jedna noc. Jsou mezi 
nimi : Aládínova lampa, Alí Baba a čtyřicet loupežníků, Sindibád.

Čtvrtek, Václav : O Kačence a tlustém dědečkovi - Kačenka 
bydlí s tlustým dědečkem v hezkém domku se zahrádkou. Dědeček 
rád sedává v houpací židli doma i venku a čeká na Kačenku, až se 
vrátí ze školy. A co se jim toho spolu během roku přihodilo!

Grez, Marcela : 365 pohádek pro radost. Čteme každý večer - 
Krátké příběhy pro pěkné usínání každý den v roce.

Naučná literatura pro mládež
Já jsem malý muzikant. Písničky pro nejmenší
Český rok v pohádkách, písních, hrách a tancích, říkadlech a 

hádankách. Zima.

Populárně naučná literatura pro dospělé
Severe, Sal : Co dělat, aby se vaše děti správně chovaly - Rádci 

pro rodiče a vychovatele
Černohorský, Jan : Základy financí - Finanční trhy a instituce. 

Obsahuje bibliografii, odkazy a rejstřík.
Nürnberger, Elke : Jak získat sebedůvěru. Klíč k životu podle 

vlastních představ. Poradce pro praxi. Obsahuje bibliografii a odkazy.
Tombak, Michal : Je možné žít 150 let? - Obsahuje rejstřík.
Ausfelder, Trude : Prostě kluci! - Všechno, co kdy holky chtěly 

vědět o klucích.
Sundance, Kyra : 101 psích triků. Činnosti, které psa pobaví, 

zaměstnají a sblíží s páníčkem –krok za krokem.
Bednářová , Lenka : Háčkované šperky

Jana Fajkusová, Místní knihovna Chotěbuz

pokračování z předchozí strany
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Mateřská a základní škola informuje
Unie rodičů při ZŠ a MŠ Chotěbuz velice děkuje všem sponzorům, pracovníkům školy i rodičům za pomoc při 

organizaci Martinovské zábavy. Akce byla úspěšná. Děkujeme.
Základní a Mateřská škola rovněž děkuje všem sponzorům, kteří přispěli ke zkvalitnění naší výuky sponzorskými dary. 

Z Á P I S  D O  1.  R O Č N Í K U 
se v Základní škole Chotěbuz uskuteční dne 21. ledna 2012. K zápisu se dostaví všechny děti, které dosáhnou do 31.8. 

2012 šest let, a to i v případě žádosti o odklad. Přineste si rodný list dítěte. Rodič předloží svůj občanský průkaz
Zápis do Mateřské školy Chotěbuz začíná 1. února 2012!

O z n á m e n í
Milí spoluobčané, naše škola se zapojila do sběru 

elektroodpadu, díky kterému také získáme nějakou korunku 
navíc, kterou můžeme zkvalitnit pomůcky pro výuku.

Prosíme, pokud máte nepotřebný nebo nefunkční přístroj 

nebo stroj (pračka, myčka, sekačka, vrtačka,… cokoli, co 
funguje na elektrický proud) zbavte se jej odevzdáním 
do školy. Akce probíhá nepřetržitě celý školní rok a po 
prázdninách opět pokračuje. Děkujeme.

Mgr. Rechtoríková

Sbor dobrovolných hasičů Zpupná Lhota – Podobora přeje všem 
spoluobčanům spokojené Vánoce a šťastny nový rok 2012.

A jelikož se blíží plesová sezóna, zveme Vás na společný 

 
který chceme uspořádat v SKS Chotěbuz dne 11. února 2012. 

K tanci a dobré zábavě nám přijde zahrát hudební skupina „SMOLAŘI“.
Jednatel

Hasičský ples,

TJ Sokol Chotěbuz Vás srdečně zve na

které se konají v sobotu 18. února 2012 v SKS Chotěbuz
Začátek v 19.00 hod. Bližší informace budou zveřejněny
na stránkách http://www.tjsokolchotebuz.cz
Předprodej vstupenek od 2.1.2012 na tel. 721 504 950

 

Mikuláš
Dne 8.12.2011 navštívil všechny děti, 

kteří chodí každý čtvrtek cvičit do SKS 
Mikuláš, anděl a čert. Děti jim předvedly, 
že kromě cvičení umí i zpívat nebo 
recitovat a Mikuláš jim nadělil sladké 
balíčky.
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Sokol - stolní tenis
V těchto dnech končí 1. část soutěže regionálního přeboru a ligy veteránů - sezóna 2011 - 2012  s tímto umístěním 

družstev, viz. tabulky:

RSST Karviná - Regionální přebor, 
muži 2011/2012

RSST Karviná - Regionální soutěž, 
muži 2011/2012

Tabulka soutěže po 9. kole - Základní část Tabulka soutěže po 10. kole - Základní část
# Mužstvo Zápasy Body  # Mužstvo Zápasy Body
1 Slovan VOKD Darkov A 165:15 30  1 KLUBsten Karviná C 131:85 30
2 Baník ČSA Karviná A 111:51 25  2 Slov. VOKD Darkov  C  142:20 27
3 Sokol Záblatí A 93:69 22  3 TJ Bohumín A 123:57 27
4 Slovan VOKD Darkov B 93:87 21  4 Sokol Záblatí B 122:58 27
5 SKST Český Těšín B 100:62 19  5 Sokol Rychvald A 119:61 24
6 Sokol Chotěbuz A 79:83 18  6 SK Slávia Orlová D 93:87 20
7 KLUBsten Karviná B 73:89 17  7 SKST Český Těšín C 95:65 19
8 TTC Siko Orlová E 56:106 15  8 Sokol Chotěbuz B 80:82 17
9 SKST Baník Havířov E 62:100 15  9 Sokol Rychvald B 82:98 17
10 SK Slávia Orlová C 60:102 13  10 SKST Baník Havířov F 67:93 16
11 Sokol Dětmarovice B 51:111 13  11 KLUBsten Karviná D 67:149 16
12 CSVČ Havířov A 47:115 11  12 Baník ČSA Karviná B 66:96 15
     13 Sokol Dětmarovice C 35:127 11
NEREG Chotěbuz - Liga, muži 2011/2012 14 SK Slávia Orlová E 18:162 10
Tabulka soutěže po 2. kole - Základní část   
# Mužstvo Zápasy Body  
1 Sokol Brušperk A 20:2 6  
2 Sokol Ropice A 20:10 6  
3 Sokol Chotěbuz A 20:14 6  
4 Sila Ustroń A 12:20 2  
5 DK Pogwizdow A 9:20 2  
6 CK Bielsko-Biala A 5:20 2  

Úspěšnost v družstvu A
Zajonc Ervín 72,22 %, Suchý Tomáš 58,33 
%, Ing. Kidoň Radek 53,77 %, Kavický 
Jan 50 %, Noga Petr 33,33 %, Szonowski 
Roman 28 %.

Úspěšnost v družstvu B
Kachno Wiktor 81,82 %, Ing. Erban 
Čestmír 74,19 %, Michejda Jaroslav 57,14 
%, Kavický Jan 50 %.

Úspěšnost v družstvu V
Kubín Jaromír 100 %, Zajonc Ervín 74,19 
%, Božek Milan 75 %, Guzdek Miroslav 
28,57%, Halko Josef 28,57 %.

Rádi mezi sebou uvítáme všechny 
zájemce z obce kteří mají zájem o stolní 
tenis, závodní i rekreační.

Terminy tréninků:
úterý:  15 : 00 – 16 : 30 hod mládež; 16 : 30 – 19 : 00 hod. družstvo A-B –Veteráni 
středa: 15 : 00 – 19 : 00 hod smíšená družstva

Závěrem roku chceme poděkovat všem hráčům oddílu za vzornou reprezentaci 
naší TJ Sokol a zároveň obce Chotěbuz, popřát všem příznivcům stolního tenisu v 
Chotěbuzi příjemné prožití Vánočních svátků a do nového roku 2012 pevné zdraví 
a pohodu.

Přehled utkání a další podrobné informace na  http://www.tjsokolchotebuz.cz
Stanislav Noga

Výsledková listina 13. ročníku  turnaje ve stolním tenise „O přeborníka obce Chotěbuz 2011“ ze dne 30.11.2011

Kategorie mládež neregistrovaní  
1. místo KLIMEK Mateusz, 2. místo VONDRUS Daniel, 3.místo TOMANEK Ondřej, 4.místo JAWORSKÁ Michaela, 
5.místo STANICZEK Petr, 6. místo  BRANNY Daniel

Kategorie mládež registrovaní
1. místo  RANOSZ Daniel, 2. místo  URBANIECOVÁ Veronika, 3. místo PIESZKA Lukáš, 4. místo REVAJ Jakub, 5. 
místo GOLD Pavel, 6. místo TRAGAN Nikolas

Kategorie– registrovaní 
1. místo  KIDOŇ Radek, 2. místo  ZAJONC Ervín, 3. místo  WALICA Lukáš, 4. místo  KACHNO Wiktor, 5-8. místo  
MICHEJDA Jaroslav, BUZEK Tomáš, NOGA Petr, KAVICKÝ Jan, 9. místo  ERBAN Čestmír, 10.místo   HERNÍK Tomáš, 
11.místo  HARTMANN Christoph, 12.místo  KAMINSKÝ Tomáš, 13. místo  ZELENICKÝ Vít, 14. místo  URBANIECOVÁ 
Jana, 15.místo  BICAN René ( st.)

Kategorie muži nad 60 let
1. místo KIDOŇ Rudolf, 2. místo VINCOUR 
Stanislav, 3. místo MOTYKA Karel, 4. místo 
DORDA Eduard, 5. místo CASADIO Manfred 
Turnaje se zúčastnilo 32 hráčů. Diplomy  a věcné 
ceny předal za obec starosta obce Ing. Martin 
Pinkas, za TJ Sokol Chotěbuz předseda Oto 
Konieczny. 

Vedení turnaje děkuje za sponzorské dary 
Fa: Auto servis Czudek.
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Umíš hrát šipky? Tak to dokaž !!!
TJ Sokol Chotěbuz pořádá 3. ročník

Novoročního turnaje v ŠIPKÁCH (pro páry)
Kdy: Sobota, 7. ledna 2012
Kde: Kulturní dům (Sokolovna)
V kolik:  15:30 – 16:00 zápis, rozlosování do skupin, od 16:00 zahájení turnaje
Startovné:  100,- Kč / pár (pouze M+Ž nebo Ž+Ž)
Určeno pro: Všechny členy TJ Sokol nebo občany Chotěbuze, na věku nezáleží
· omezená kapacita 20 párů, registrace do 28. prosince 2011!
· příchod s dobrou náladou a přesnou muškou
· občerstvení zajištěno
· pravidla budou upřesněna na místě 
· ukončení vyhlášením vítězů a předáním cen
· po turnaji volná zábava

Kdo si chce zacvičit PILATES ??
Chci potěšit dobrou zprávou ženy – účastnice našich skvělých cvičení PILATES, a 

také oslovit nové zájemkyně. Po Novém roce se v Chotěbuzi opět začne cvičit! Paní Ilka 
Biedrawová – cvičitelka z Českého Těšína slíbila, že se opět ujme vedení našich cvičení. 

Je to známá a zkušená cvičitelka, která vede kurzy různých typů cvičení v 
tělocvičnách škol v Těšíně. Je ochotná přizpůsobit svá cvičení podle přání a požadavku 
cvičenek (dle věkové skladby, druhu cvičení, náročnosti, apod.). V minulých kurzech se 
osvědčilo od každého něco …. trocha aerobicu na zahřátí, pak procvičování jednotlivých 
svalů a partií, na závěr prodýchání a koncentrace. Cviky nejsou náročné, každý si 
cvičí podle svých možností a schopností. Nemusí se obávat ani ty, co nepatří zrovna k 
nejzkušenějším, nejmladším ani nejštíhlejším. Určitě to není na zhubnutí, ale na posílení 
a formování těla.

Cvičení se bude konat ve čtvrtky od 17,30 hod. do 18,30 hodin v banketce ve 2. patře 
kulturního domu. Zahájení kurzu je hned 6.ledna 2012 a  bude probíhat zhruba  do konce 
března (celkem 12 x). Cena celého kurzu je 600 Kč ( 50,- Kč/ hodinu), platí se předem.

Přijďte si společně zacvičit, trocha pohybu nám jen prospěje a z vlastní zkušenosti 
vím, že se sama k aktivnímu pohybu doma nepřinutím.  

Jarmila Haroková

Obě úvodní utkání jsme vyhráli. V Orlové F 6:2 a s Baníkem Havířov E 8:0.
Bodový stav hráčů: 2b Chmiel F., Poncza, Křikava, Kyjonka a Szotkowski; 1,5b Chmiel J. a Wardas; 1b Istel a Budnik 

má 1 prohru.
Doma ještě hrajeme neděle od 9 hod 8.1.2012 s SK Slávia Orlová G a 5.2.2012 s SK Slávia Orlová H. Tréninky jsou 

každé 1. pondělí v měsíci od 15 do 18 hod.
Jan Chmiel

Okresní soutěž

Š
A

C
H

Y

Přihlášky na tel. 733 551 093 Robin Bušfy, 608 814 887 
Rostislav Popek. Registrace platí po zaplacení startovného.

Spokojnych, zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w 
nadchodzącym Nowym Roku 2012 życzy obywatelom gminy  zarząd MK PZKO Kocobędz



Příspěvky organizací a institucí

Chotěbuzské zrcadlo  10

Ano, je tomu tak. V letošním roce si připomínáme 
desetileté výročí založení Klubu důchodců. Proto mi dovolte 
malou rekapitulaci naší činnosti. Některé akce se staly již 
tradičními. Jde především o Vítání jara spojené s oslavou 
MDŽ a snahou ocenit práci žen alespoň malou kytičkou ve 
společnosti známých i blízkých osob a vrstevníků.

Velkému zájmu se těší naše zájezdy, které připravujeme 
2x ročně. V uplynulém období jsme 3x navštívili Věžky u 
Kroměříže, výstavu Flora Olomouc, společně s důchodci 
Stanislavic pak Háj ve Slezsku. Rovněž se nám líbilo 
v Arboretu v Bystrovanech. Tento zájezd jsme spojili s 
návštěvou Svatého Kopečku u Olomouce. Nemálo atraktivní 
byla prohlídka lázní v Teplicích nad Bečvou, Zbrašovských 
argonitových jeskyní i poutního 
místa Hostýn. K zajímavým 
zájezdům patřily cesty do 
Polské republiky, které nás 
zavedly 3x do Pisarzowic, kde 
jsme si mohli zakoupit květiny, 
keře, stromky. Po každé byly 
spojeny s něčím novým. S 
prohlídkou Skoczowa, Bialsko-
Biale, Japonskými zahradami 
v Goczalkowicích, Rownicí 
či Wislou. Také společné 
posezení spojené s opékáním 
párků, vzájemná přátelská 
komunikace účastníky utužila 
a výsledkem byla dobrá 
nálada. Velmi spokojení 
jsme odcházeli z muzea Dom 
chleba v Brenne. Zde jsme si 
sami vyzkoušeli, jak se dříve 
pekl chléb, tlouklo máslo, 

připravoval sýr, a nechyběla ani degustace 
připravených pochoutek. Společně 
jsme také poznávali naše blízké okolí. 
Líbila se návštěva hornického muzea v 
Landeku, Moravskoslezského hradu a 
prohlídka lázní v Klimkovicích, pivovaru 
v Kozlovicích i Den otevřených dveří v 
Nošovicích. Neminuli jsme ani Rožnov 
pod Radhoštěm, zaujalo nás i Dřevěné 
městečko. Mohli jsme srovnávat tento 
skanzen se skanzeny Drevená dedina na 
Slovensku u Martina i na Vychylovce. 
Společně jsme vyšli na zříceninu 
Strečno. Poslední zájezd nás zavedl opět 
na Slovensko na Turzovku, známé poutní 
místo, kde se nacházejí léčivé prameny a 
skanzen Vychylovka. Poslední zastávka 
v Mostech u Jablunkova ukončila naše 
desetileté cestování.

K dalším tradičním akcím patřilo 
smažení vaječiny, které bylo spojeno s 
návštěvou Archeoparku v Podoboře a 
slavnostním otevřením vyhlídkové věže 

u zámku, v dalších letech pak společně s obecním úřadem.
Poslední tradiční akcí se stalo Předvánoční posezení 

důchodců spojené s občerstvením a společnou zábavou, 
poslechem vánočních koled, zpěvem známých písní i 
připravených soutěží s drobnými dárky pro vítěze.

Své místo měly i přednášky – Byliny pro zdraví, 
Zdravá výživa, Výrobky AVON s výstavkou, Kosmetika v 
každém věku, Diabtes. Velkou odezvu měla přednáška Ing. 
Cieslarové Čtení z Obecní kroniky. Zaujaly nás zajímavosti 
z historie naší obce.

Společně jsme se účastnili předváděcích akcí v 
Kozlovicích, Na Vyrubané, v Chotěbuzi. V SKS proběhla 

Jak ten čas běží aneb 10 let činnosti Klubu důchodců v Chotěbuzi
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předváděčka pod názvem Obec seniorům. Firma z Frýdku 
Místku nabízela seniorům jídlo v konzervách. Byl o to 
poměrně značný zájem. 

Pomoc jsme nabídli při akcích obecního úřadu, jako Den 
dětí, smažení vaječiny se soutěží O zlatou kosu. Plodná byla 
beseda se starostou obce panem Ing. Martinem Pinkasem, 
se kterým jsme se podělili o své problémy.

Poslední prosincovou akcí výboru se stalo pečení 
medového cukroví u paní Filipczykové. Hotové dobrůtky pak 
byly nabídnuty ke konzumaci návštěvníkům předvánoční 
akce.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří mají 
o naši práci zájem a naše akce navštěvují,  také členům 
výboru, kteří svůj volný čas věnují přípravě těchto akcí, a 
představitelům, Obecního úřadu v Chotěbuzi, kteří nám 
tuto činnost umožňují. Poděkování si zaslouží také paní 
učitelky a děti MŠ a ZŠ a polské děti, které nám naše setkání 
zpříjemňují pěkným vystoupením, na která se všichni 
těšíme. Také místní Jednota – Jeność, která některé naše 
akce sponzoruje.

Výbor Klubu důchodců na počátku čítal 7 členů. V 
průběhu let se měnil. Někteří členové již nejsou mezi 
námi – p. Horák, p. Broda, p. Noga. Jiní ukončili činnost 

ze zdravotních důvodů – paní Branná, paní Válková. Byli 
výboru oporou. Vážíme si jejich práce a i jim děkujeme. 
Protože práce přibývalo, byli tito nejen nahrazení, ale i 
přibráni noví. Stávající výbor má 11 členů: Jan Fiedor – 
předseda, Anna Czopniková, Marie Fiedorová, František 
Juzof, Marta Juzofová, Janina Kajfoszová, Rudolf Kosarz, 
Anna Kozielová – jednatelka, Hedviga Lakotová, Stanislava 
Martynková – pokladní, Jan Pustovka a o informovanost v 
části Podobora se starají manželé Filipczykovi.

Obracím se na všechny, kteří nám chtějí pomoci při 
plánování akcí na příští rok, aby nám sdělili svá přání, 
návrhy na obohacení naší činnosti.

A protože končí kalendářní rok a přichází období Vánoc, 
kdy častěji než jindy vyjadřujeme svůj vztah ke svým 
blízkým, přátelům  a známým, přijměte přání, aby ten nový 
rok byl pro Vás plný štěstí, zdraví, lidského porozumění a 
úspěchu ve všech oblastech Vašeho života.

Přeji všem příjemné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok!

Ať najdete pod vánočním stromečkem ty nejhezčí dárky: 
lásku, porozumění a štěstí.

Mgr. Anna Kozielová

Slovensko bylo tentokrát cílem zájezdu. Atraktivní 
program s nenáročným cestováním, vždyť Turzovka a ani 
Vychylovka není až tak daleko od našich hranic.

Je středa ráno 21.9.2011, autobus plný natěšenými 
seniory vydává se na cestu směrem k hraničnímu přechodu 
Bumbalka - Makov. Za Ostravicí, podél přehrady Šance, 
jsme pro mlhu a drobné mrholení bez šance vidět vodou 
zatopené Staré Hamry ani stráně pod Lysou horou nebo 
Smrkem. Slovensko nás už přivítalo krásným počasím, 
které nás provázelo po celý den. Pár ujetých kilometrů a 
jsme v Turzovce. Autobus nás vyvezl až pod horu Živčák 
(je to světoznámé poutní místo, kde se podle pověsti v 
roce 1958 zjevila Panna Marie). Stezkou lemovanou všude 
přítomnými prameny „živé vody“ přicházíme ke kapli. Zde 
uprostřed lesa je příjemně jen tak posedět nebo se zamyslet 
nad slovy z kázání zde probíhající bohoslužby. Je už čas 
naposled „ochutnat“ a „petky“ naplnit životodárnou vodou 

a jako suvenýr ji přivézt domů.
Je poledne, odjíždíme směrem na Oravu do obce 

Vychylovka. Obec známá skanzenem historické lesní 
úvraťové železnice i muzeem kysucké dědiny. Zde 
obdivujeme lidovou architekturu zachycující způsob 
života a kulturu kysuckého lidu od první poloviny 19. 
století. V přírodním muzeu se nachází srubové obytné 
domy, hospodářské budovy i technické stavby (mlýn, pila 
..) Odjíždět ze Slovenska a nekoupit nějakou specialitu z 
ovčího sýra? Není problém, a tak eura mizí z peněženky na 
oštěpky a korbačiky.

Mosty u Jablunkova jsou našim posledním zastavením 
v penzionu na Grůni. Zde je něco k jídlu a že pivko bylo k 
tomu, tak s dobrou náladou se vracíme domů.

Organizátorům zájezdu děkujeme za krásně prožitý den.
Filipczykovi.

Zájezd Klubu důchodců Turzovka – Vychylovka – Mosty u Jablunkova

Končí další rok naší svobodné odloučené od Českého 
Těšína obce, a já se smutkem konstatuji, jak málo se v naší 
obci, ve srovnání s okolními sousedy, k lepšímu vzhledu a 
sportovnímu vyžití změnilo. 

Když pominu našeho velkého souseda Český Těšín, 
který má mnohem větší možnosti, tak přece musím obdivovat 
další menší okolní obce (jako např. Hrádek, Písek, Bukovec), 
jak dovedou psát zdařilé projekty, čerpat ve velké míře 
peníze z evropských fondů a přeměňovat je ke kulturnímu a 
sportovnímu vyžití svých občanů. 

A co náš pěkný kulturní dům a vedle něho původní 

fotbalové hřiště - je zanedbané, nepokosené, takže, aby se 
mohlo uskutečnit sportovní utkání, museli si ho mladí lidé s 
velkým úsilím sami upravit. Zde se nabízí otázka, kdo za to 
nese zodpovědnost?

Při návštěvě Prahy mne vnučka zavedla do parčíku 
obklopeného paneláky, kde mezi stromy byly do země 
zabudovány různé stroje sloužící k cvičení pro dospělé – 
něco jako fitcentrum venku. Velmi mne to oslovilo, ale co 
naplat – Chotěbuz není Praha. Později jsem zjistila, že to není 
vymožeností pouhé Prahy, že něco obdobného mají i v jiných 

PřísPěvky Občanů
Nenaplněné vize a naděje

pokračování na následující straně
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částech republiky a světe div se i v obcích našeho regionu, 
jako např. Bystřice.

Na mou přímluvu náš pan starosta sjednal setkání s 
místostarostou Bystřice Mgr. Wróblem a jednoho pěkného 
odpoledne jsme vyrazili na pracovní návštěvu ve složení: p. 
starosta Pinkas, předsedkyně kulturní komise Š. Tothová, 

předseda stavební komise 
p. Bocek. Místostarosta 
Bystřice nás ochotně seznámil 
s možnostmi kulturních a 
sportovních aktivit pro dospělé 
a děti ve své obci, kterých 
občané Bystřice mají bohatou 
nabídku, a vtom také i výše 
popsané venkovní fitcentrum, 
které dle slov místostarosty, 
je bohatě využívané místními 
občany.

Při zpáteční cestě domů 
jsme vedli diskusi, kam by bylo 
vhodné tyto cvičební stroje umístit – v parčíku před obecním 
úřadem, na který již dlouhou dobu leží kdesi v šuplíku 
vypracovaná studie, nebo v areálu kulturního střediska.

Konec roku se však blíží a stále nic se v tomto směru 
neděje. Slíbená výsadba stromků z peněz 
společnosti Net4gas taky nikde. 

Zůstaly jen zklamané naděje, že naše 
obec, kterou si vybrala spousta nových 
rodin k postavení svého domku, se dočká 
spolu se starousedlíky nějaké nové nabídky 
udržovaných míst pro sportovní vyžití. 

Více informací o hřištích pro všechny 
generace např. na internetových stránkách: 
http://www.colmex.cz/

Anna Branna

pokračování z předchozí strany  


